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To: (10)(2e) Q1oxze) oz (10)(2e) [@nTlNER]
Ce; (10)(2e) LR @minvws.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Tue 8/4/2020 7:34:04 AM
Subject: FW: draagvlak voor aanpak onrechtmaitg gebruik steunmaatregelenCovid-19
Received: Tue 8/4/2020 7:34:.05 AM

Hi BEES]

en ik zouden graag deze week even met je willen sparren over onderstaande mail van NZa. We zien dat er hier en daar mazen
in de regelingen zitten en dat er (juridische) vraagstukken (gaan) spelen in de uitvoering. Ik laat kort overleg inplannen, okay?

Met vriendelijke groet,

MT-lid Directie Patiént en Zorgordening

Van: (10)(2e) @nza.nl>
Verzonden: maandag 3 augustus 2020 11:51
Aan: (10)(2e) B (10)(2e) @minvws.nl>;) @minvws.nl>

Onderwerp: draagvlak voor aanpak onrechtmaitg gebruik steunmaatregelen Covid-19

Blell  (10)(2e)

Zoals jullie weten zijn we met diverse ketenpartners aan de slag om te kijken waar er mogelijk onrechtmatig gebruik gaat worden
gemaakt van landelijke en zorgspecifieke steunmaatregelen met betrekking tot covid-19. Al eerder hebben we vanuit die partners
geconstateerd dat ook politiek draagvlak voor die aanpak gewenst en noodzakelijk is. De hetreffende regelingen zijn immers ‘onder
stoom en kokend water’ tot stand gekomen waardoor ondermeer nog maar eens kritisch moet worden bezien 6f en wat de
mogelijkheden zijn bij geconstateerd onrechtmatig gebruik (voor zo ver dat (iberhaupt valt te constateren). Onderwijl melden ook
de media (Pointer/Follow the Money) zich bij ons met vragen hierover.

In het TIZ-verslag van 18 juni is hierover het volgende opgenomen:

. De NZa geeft aan dat er behoefte is aan politieke rugdekking van VWS in het geval van (publieke) commotie rond fraude bij
de coronamaatregelen. ZN vult daarop aan dat er in de toekomst voorbeelden van fraude boven tafel komen die niet opgepakt zijn

en het dan van belang is de aanpak als keten te verantwoorden. VWS zal het vraagstuk rond politieke rugdekking intern nagaan
(actie VWS).

Voor de volledigheid: dit betreft dus niet alleen een verzoek vanuit de NZa maar van meerdere partners. |k was zelf vanwege
vakantie niet aanwezig bij de laatste TIZ maar heb wel begrepen dat dit onderwerp niet besproken is.
Kunnen jullie inmiddels al een korte inhoudelijke reactie geven op het nog openstaande actiepunt?

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

Directie Toezicht en Handhaving
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Volg ons op: LinkedIn | Twitter

Wij werken aan goede en betaalbare zorg.
Legitimatie
Bij ons geldt een legitimatieplicht. Bezoekers kunnen zich legitimeren met paspoort, rijbewijs, identiteitskaart of Rijkspas.

Dit bericht kan informatie bevatten die met voor u bestemd 1s. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht onjuist
aan u is toegezonden, wordt u vriendelijk verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. E-
mailberichten van de Nederlandse Zorgautoriteit (NZa) bevatten geen besluiten waaraan rechtsgevolgen zijn verbonden.
De NZa aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.



